INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 16/2025 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO - MONITORIA 2025
Campus Jaguaribe

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria n.º 1.232/GABR, de 26/02/2025, publicada no Diário Oficial da
União em 27 de fevereiro de 2025, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por meio da Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI
5167573), de 08 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar das
inscrições relativas à seleção de alunos para bolsas de monitoria no âmbito do
IFCE, campus Jaguaribe, conforme EDITAL Nº 16/2025 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-
IFCE.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Eletricidade CC e CA

1. 20231141000084 Fabio Henrique Queiros Moraes - DEFERIDO(A)
2. 20231141020107 Fernanda Souza Bezerra - DEFERIDO(A)
3. 20231141020131 Gisele Oliveira Barbosa - DEFERIDO(A)

Metrologia

1. 20231141020247 Luís Henrique Campos Vieira - DEFERIDO(A)
2. 20241141020252 Maria Eveline Pinheiro Aquino - DEFERIDO(A)
3. 20241141020236 Maycon Douglas Pereira Arruda - INDEFERIDO(A) [nota

inferior à mínima necessária]
4. 20231141000343 Valeska Kênnia Saldanha Pinheiro - DEFERIDO(A)

Sistemas Digitais

1. 20242143000168 Anderson de Freitas Saldanha - DEFERIDO(A)
2. 20202143000053 Flávio Victor Bernardino Pessoa - DEFERIDO(A)
3. 20221143000068 Joabe Sousa Moreira - DEFERIDO(A)
4. 20231143000170 Maria Luisa Bezerra Gerônimo - DEFERIDO(A)
5. 20241143000054 Victor Cavalcante Salvino - DEFERIDO(A)
6. 20221143000130 Victor Daniel Vieira da Silva - DEFERIDO(A)

REALIZAÇÃO DAS PROVAS
Ressalta-se, de antemão, que as provas serão realizadas no dia

24/06/2025 (terça-feira), das 12h às 13h, no Laboratório de 5G. Os
candidatos deverão comparecer ao Laboratório 10 minutos antes.

Boletim de Serviços Eletrônico em
20/06/2025

Edital 16 (7556022)         SEI 23487.001049/2025-26 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/02/2025&jornal=529&pagina=15&totalArquivos=58

Jaguaribe/CE, 20 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Augusto Teixeira Peixoto,
Diretor(a) Geral do Campus Jaguaribe, em 20/06/2025, às 10:41, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7556022 e o código CRC 731DD225.

23487.001049/2025-26 7556022v2

Edital 16 (7556022)         SEI 23487.001049/2025-26 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 16 (7556022)